
Matematika 6. ročník – 2. pololetí 

 Na každou hodinu matematiky jsem připraven/a nejpozději se zvoněním – stojím mlčky na 

svém místě a mám na stole připravené všechny pomůcky: 

o penál s ořezanou tužkou, negumovací propiskou či perem, pastelkami, lepidlem a 

nůžkami, 

o rýsovací potřeby: trojúhelník s ryskou, pravítko, úhloměr, fungující ořezané kružítko, 

o pracovní sešit, 

o školní sešit (formátu A4, ideálně čtverečkovaný, ale může být i nelinkovaný), 

o školní knížku. 

 Pokud toto připraveno nemám, dostanu k vypracování úlohy navíc – napíšu je do sešitu, 

donesu na další hodinu matematiky a odevzdám je paní učitelce na stůl před začátkem 

hodiny – v opačném případě mi paní učitelka napíše poznámku. Úlohy navíc dostanu i 

v případě, že budu v hodině vyrušovat ostatní a znemožňovat tak jejich soustředění na výuku. 

 Když v hodině pracuji, nevyrušuji a často vím správné odpovědi, mohu dostat „+“. 

 Pokud se mi podaří správně a v určeném čase vypočítat úlohu „na plus“, mohu též dostat „+“. 

 Pokud nevím, co se v hodině děje, nepíšu si poznámky a nedávám pozor, mohu dostat „ – “. 

 Hodnocení v matematice se skládá z těchto známek: 

o čtvrtletní a pololetní písemná práce – váha známky je 1 a není možnost opravy 

o písemné práce – váha známky je 0,7  

o menší písemné práce a ústní zkoušení – váha známky je 0,5 (celkem 2 písemné práce 

si mohu opravit, pokud se mi nepodaří – horší známka se v tomto případě škrtá) 

o práce v hodině – váha známky je 0,3 a tuto známku dostanu za 4 plusy či mínusy 

o kontrola sešitu, domácí úkoly a podobně – váha známky je 0,3 

o doma připravená prezentace ukončeného tematického celku – váha známky je 0,5 

 Pokud v den, kdy píšeme písemnou práci, nejsem ve škole, dopíšu si ji v nejbližším možném 

termínu daném paní učitelkou – nejčastěji v průběhu konzultačních hodin paní učitelky ve 

středu od 14 hodin. 

 Jestliže při písemné práci jakkoli kontaktuji ostatní, nebude nikdo zkoumat, jaký k tomu mám 

důvod. Paní učitelka mě jednou varuje – když nepřestanu, snižuje se mi známka z písemné 

práce o jeden stupeň. 

 Pokud jsem nemocný/nemocná, nebo z jiného důvodu nejsem ve škole, je mou povinností si 

doplnit učivo, které se v době mé přítomnosti probíralo. Pomůžou mi spolužáci, nebo 

„probírané učivo“, které je na konci každého týdne uloženo na stránkách školy 

(https://www.zskunratice.cz/ucitele/predmety-skolni-vzdelavaci-

program/matematika/matematika-6-rocnik-2019-20) – bude vždy na posledním listu na této 

adrese. 

 Když mám s něčím problém, něčemu nerozumím, zeptám se. Může mi pomoci spolužák nebo 

paní učitelka. V případě většího problému, který vyžaduje delší vysvětlování, dojdu se zeptat 

na konzultační hodiny – ve středu od 14h. 

„Nedělejte si starosti ohledně vašich potíží v matematice. Můžu vás ujistit, že ty moje jsou 

větší.“ —  Albert Einstein  

 

  

https://www.zskunratice.cz/ucitele/predmety-skolni-vzdelavaci-program/matematika/matematika-6-rocnik-2019-20
https://www.zskunratice.cz/ucitele/predmety-skolni-vzdelavaci-program/matematika/matematika-6-rocnik-2019-20


Matematika 6. ročník – 2. pololetí 

 Na každou hodinu matematiky jsem připraven/a nejpozději se zvoněním – stojím mlčky na 

svém místě a mám na stole připravené všechny pomůcky: 

o penál s ořezanou tužkou, negumovací propiskou či perem, pastelkami, lepidlem a 

nůžkami, 

o rýsovací potřeby: trojúhelník s ryskou, pravítko, úhloměr, fungující ořezané kružítko, 

o pracovní sešit, 

o školní sešit (formátu A4, ideálně čtverečkovaný, ale může být i nelinkovaný), 

o školní knížku. 

 Pokud toto připraveno nemám, dostanu k vypracování úlohy navíc – napíšu je do sešitu, 

donesu na další hodinu matematiky a odevzdám je paní učitelce na stůl před začátkem 

hodiny – v opačném případě mi paní učitelka napíše poznámku. Úlohy navíc dostanu i 

v případě, že budu v hodině vyrušovat ostatní a znemožňovat tak jejich soustředění na výuku. 

 Když v hodině pracuji, nevyrušuji a často vím správné odpovědi, mohu dostat „+“. 

 Pokud se mi podaří správně a v určeném čase vypočítat úlohu „na plus“, mohu též dostat „+“. 

 Pokud nevím, co se v hodině děje, nepíšu si poznámky a nedávám pozor, mohu dostat „ – “. 

 Hodnocení v matematice se skládá z těchto známek: 

o čtvrtletní a pololetní písemná práce – váha známky je 1 a není možnost opravy 

o písemné práce – váha známky je 0,7  

o menší písemné práce a ústní zkoušení – váha známky je 0,5 (celkem 2 písemné práce 

si mohu opravit, pokud se mi nepodaří – horší známka se v tomto případě škrtá) 

o práce v hodině – váha známky je 0,3 a tuto známku dostanu za 4 plusy či mínusy 

o kontrola sešitu, domácí úkoly a podobně – váha známky je 0,3 

o doma připravená prezentace ukončeného tematického celku – váha známky je 0,5 

 Pokud v den, kdy píšeme písemnou práci, nejsem ve škole, dopíšu si ji v nejbližším možném 

termínu daném paní učitelkou – nejčastěji v průběhu konzultačních hodin paní učitelky ve 

středu od 14 hodin. 

 Jestliže při písemné práci jakkoli kontaktuji ostatní, nebude nikdo zkoumat, jaký k tomu mám 

důvod. Paní učitelka mě jednou varuje – když nepřestanu, snižuje se mi známka z písemné 

práce o jeden stupeň. 

 Pokud jsem nemocný/nemocná, nebo z jiného důvodu nejsem ve škole, je mou povinností si 

doplnit učivo, které se v době mé přítomnosti probíralo. Pomůžou mi spolužáci, nebo 

„probírané učivo“, které je na konci každého týdne uloženo na stránkách školy 

(https://www.zskunratice.cz/ucitele/predmety-skolni-vzdelavaci-

program/matematika/matematika-6-rocnik-2019-20) – bude vždy na posledním listu na této 

adrese. 

 Když mám s něčím problém, něčemu nerozumím, zeptám se. Může mi pomoci spolužák nebo 

paní učitelka. V případě většího problému, který vyžaduje delší vysvětlování, dojdu se zeptat 

na konzultační hodiny – ve středu od 14h. 

„Nedělejte si starosti ohledně vašich potíží v matematice. Můžu vás ujistit, že ty moje jsou 

větší.“ —  Albert Einstein  

 

https://www.zskunratice.cz/ucitele/predmety-skolni-vzdelavaci-program/matematika/matematika-6-rocnik-2019-20
https://www.zskunratice.cz/ucitele/predmety-skolni-vzdelavaci-program/matematika/matematika-6-rocnik-2019-20

